PREFEITURA MUNIGIPAL DE GAMBUGI
Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO GesÍáo 2021-2024 - "Trabalho sério, Município melhorl"

LEI N9 428DE22DE NOVEMBRO DE 2O2L.

Ementa: Autoriza aplicação dos recursos nas
atividade/projeto por meio de Abertura de Crédito
Adicional Especial.

O Prefeito do Município de Cambuci, Estado do Rio de Janeiro faz
saber que a câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte lei:

Art. 10 - Fica o Poder Executivo autorizado a utilizar os recursos nas Unidades
Orçamentárias do Fundo ttlunicipal de Saúde e Fundo Municipal da Educação no
valor de R$ 202-271,16 (Duzentos e dois mil, duzentos e setenta e um reais e
dezesseis centavos).

Art.2 o - Da Unidade Orçamentária para alocação dos recursos

Art.o 3o - O Credito Especial aberto na forma do artigo anterior se rá coberto
com recursos do Pre-Sal Lei no 12.BS1DA13, de 09 de setembro de 2013, utilizando
o excesso de arrecadação na fonte no exe rcício de 2021

Art.o 4o - Fica neste ato, aditado ao Plano Pluriánual no exercício
corrente, a presente Atividade/projeto.

Art.o 50- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposiçÕes em contrárío.

Cambuci, 22 de nove t

M utmaraes
Prefeito

Praça da Bandeira, 120 - centro - cambuci - RJ - cEp: 2g430-oo0
Telefone (22) 27 67 -2BSs

E-ma i I : ga bi nete@prefe itu radecam buci. rj. gov. b r

Unidade Função Programática Elemento de
Despesa

Natureza Fonte Valor

FME 12.361.000003.20s0 4.4.90.s1.00 Obras e
lnstalações tt40 Rs 151.703,37

FMS 10.122.000010.2227 4.4.90.52.00
Equipamentos e

Materiais
Permanente

1140 Rs 50.567,79

Total
R5202.271,t6

L

(.-